Soetjipto Wirjosuparto sebagaimana dikutip oleh Bambang Setia Budi menilai, keterangan ini menunjukkan rusaknya atap menara yang kemudian diperbaiki dan diperingati dengan inskripsi tersebut. Sedang berdirinya Menara tersebut menurutnya pada abad XVI bersamaan dengan pendirian Masjidil Aqsha pada tahun 956 Hijriyah atau 1549 Masehi.⁶

Menara Kudus tersebut berbentuk candi bercorak Hindu Majapahit, bukan pada ukurannya yang besar saja, tetapi juga keunikan bentuknya yang tak mudah terlupakan. Bentuk ini tidak akan ditemui kemiripannya dengan berbagai Menara masjid di seluruh dunia.